
Instituto Baiano de Metrologia e Qualidade - Governo da Bahia - 

Processo REDA: Ibametro divulga relação provisória dos candidatos
classificados 
Notícias
Postado em: 12/12/2017 10:30

Confira Comunicado da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INSTITUTO BAIANO DE METROLOGIA E QUALIDADE -
IBAMETRO - EDITAL Nº 001/2017
 RELAÇÃO PROVISÓRIA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS APÓS A APRESENTAÇÃO DOS
DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DOS DADOS CURRICULARES INFORMADOS NA
INSCRIÇÃO
 
 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, designada pelo Diretor Geral do Instituto Baiano de
Metrologia e Qualidade - IBAMETRO, através da Portaria nº 143/2017, publicada no Diário Oficial do
Estado do dia 28/10/2017, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, considerando o disposto
no Capítulo 9 do Edital nº 001/2017, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia em 02 de
novembro de 2017 do Processo Seletivo Simplificado, para todas as Funções Temporárias, do
IBAMETRO, RESOLVE: 
 
 1. Apresentar a relação provisória dos candidatos habilitados após a análise curricular, nos termos
do Capítulo 10 deste, atendendo ao disposto no Capítulo 9 do EDITAL nº 001/2017. 
 2. Retificar o item 11.3 de modo que todos os recursos deverão ser entregues no Setor de
Protocolo do Instituto Baiano de Metrologia e Qualidade – IBAMETRO – Ref.: Recurso / Análise
Curricular, endereço Rua Minas Gerais, n° 403, Pituba, Salvador – BA, CEP.: 41.830-020, devendo
dele constar o endereço para correspondência, telefone, e-mail e assinatura do candidato. Clique
Aqui e confira a Lista.
 
 3. Retificar o item 11.4 de modo que todos os recursos poderão ser enviados, ainda, por meio de
SEDEX, endereçados ao Instituto Baiano de Metrologia e Qualidade – IBAMETRO – Ref.: Recurso /
Análise Curricular, endereço Rua Minas Gerais, n° 403, Pituba, Salvador – BA, CEP.: 41.830-020,
devendo dele constar o endereço para correspondência, telefone, e-mail e assinatura do candidato. 
 
 Salvador-BA, 12 de dezembro de 2017.

http://www.ibametro.ba.gov.br 26/4/2018 18:12:31 - 1

http://www.ibametro.ba.gov.br
mailto:ouvidoria@ibametro.ba.gov.br

